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MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2023

Às 09:09:30 horas do dia 08 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de peças com julgamento do
tipo maior percentual (%) de desconto sobre a tabela AUDATEX.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 08/03/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

78983 O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02044971000169 110,00% Classificada --

9711 SERVECAR 14118455000110 1,10% Classificada --

72396 DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36301571000103 55,00% Classificada --

78056 GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA
E SERVICOS LTDA

04906156000197 165,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

41.925,60% 09/03/2023
16:02:12

Readequado

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

246,00% 08/03/2023
10:25:58

Manual

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

245,00% 08/03/2023
10:25:48

Manual

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

242,00% 08/03/2023
10:25:39

Manual

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

240,00% 08/03/2023
09:24:12

Manual

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

220,00% 08/03/2023
09:19:31

Manual

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

210,00% 08/03/2023
09:23:40

Intermediario
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

165,00% 08/03/2023
08:21:45

Classificado

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

110,00% 01/03/2023
13:03:52

Classificado

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

55,00% 07/03/2023
18:07:47

Classificado

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

1,10% 03/03/2023
15:18:46

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-03 41.925,60%

2º O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-69 245,00%

3º GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 04.906.156/0001-97 165,00%

4º SERVECAR 14.118.455/0001-10 1,10%

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
09:17:00

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
09:17:28

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
9711

08/03/2023
09:19:38

Sr pregoeiro, como funcionaria um desconto de 165%?

Fornecedor
9711

08/03/2023
09:20:49

o desconto dado acima representa 22% ou 220%?

Fornecedor
78983

08/03/2023
09:21:58

Acredito que divide pela quantidade de itens pertencentes ao lote no caso 220% para 11 itens 20% por item

Fornecedor
9711

08/03/2023
09:22:35

ok muito obrigado

Pregoeiro 08/03/2023
09:27:11

Senhores iremos reiniciar os lances para o item 01 novamente, porque está errado as casa decimais o lances devem ser
de 1 %apenas, peço um pouco de paciência que logo reabriremos os itens

Sistema 08/03/2023
09:27:30

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Fornecedor
72396

08/03/2023
09:48:17

Pregoeiro vai colocar algum horário previsto para o retorno ou temos que aguardar online?

Sistema 08/03/2023
10:01:03

O Pregoeiro alterou o intervalo mínimo do Lote 1 para 0.10%.

Pregoeiro 08/03/2023
10:11:48

Senhores pra o item 01, que já foi iniciado iremos considerar divisão para todos os itens do lote 240 dividido 10 total
considerado 24 % a sim sucessivamente para o item 01 combinado favor dar o ok pra nós continuarmos.

Fornecedor
9711

08/03/2023
10:13:47

tudo bem
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/03/2023
10:15:22

Entendido senhores podemos continuar irei reiniciar a faze competitiva para o item !

Fornecedor
78983

08/03/2023
10:16:55

Ok, entendido

Sistema 08/03/2023
10:19:01

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! A disputa do LOTE
1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: conforme conversa em chat

Fornecedor
72396

08/03/2023
10:19:04

Discordo, ter que iniciar um item 01 que já foi encerrado pelo sistema.

Pregoeiro 08/03/2023
10:22:30

Fornecedores o intervalo está mínimo os senhores podem dar de 1 em 1 % por cento nos lances.

Sistema 08/03/2023
10:29:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 08/03/2023
11:07:16

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
11:17:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
11:39:45

O fornecedor DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS venceu o LOTE - 1 pelo valor de 246,00%.

Sistema 08/03/2023
15:41:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DANILO
JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS -36.301.571/0001-03 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/03/2023
16:02:12

O fornecedor DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS teve o valor do seu lance readequado para
41.925,60%. Pelo Pregoeiro.

Fornecedor
9711

09/03/2023
16:28:45

na aba de processos existe um icone chamado proposta final , la eh possivel editar a disposicao do percentual de desconto

Fornecedor
72396

09/03/2023
16:28:48

Sim, senhor pregoeiro, peço que o senhor libere o sistema para enviar a proposta realinhada no sistema.

Fornecedor
9711

09/03/2023
16:29:32

a proposta realinhada ja pode ser preenchida no proprio sistema ne icone na aba de processos

Sistema 09/03/2023
16:33:29

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
16:43:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
78983

10/03/2023
11:56:36

Bom dia senhor pregoeiro não consegui enviar a proposta pelo sistema poderia abrir novamente ou informar um e-mail
para envio? Atenciosamente.

Sistema 13/03/2023
09:58:18

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Lote 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

61438 O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02044971000169 90,00% Classificada --
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Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

25396 SERVECAR 14118455000110 0,90% Classificada --

88136 DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36301571000103 45,00% Classificada --

30916 GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA
E SERVICOS LTDA

04906156000197 135,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

64.372,00% 09/03/2023
16:09:07

Readequado

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

148,00% 08/03/2023
10:35:09

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

147,00% 08/03/2023
10:35:05

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

146,00% 08/03/2023
10:34:42

Manual

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

145,00% 08/03/2023
10:34:35

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

143,00% 08/03/2023
10:32:29

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

142,00% 08/03/2023
10:32:22

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

141,00% 08/03/2023
10:31:51

Manual

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

140,00% 08/03/2023
10:31:45

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

139,00% 08/03/2023
10:31:21

Manual

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

138,00% 08/03/2023
10:31:09

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

137,00% 08/03/2023
10:30:59

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

136,00% 08/03/2023
10:29:50

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

135,00% 08/03/2023
08:21:45

Classificado

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

90,00% 01/03/2023
13:03:52

Classificado

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

45,00% 07/03/2023
18:07:47

Classificado

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

0,90% 03/03/2023
15:18:47

Classificado
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Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º SERVECAR 14.118.455/0001-10 64.372,00%

2º GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 04.906.156/0001-97 147,00%

3º O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-69 145,00%

4º DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-03 140,00%

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
10:29:32

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
10:29:40

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
10:39:42

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 08/03/2023
11:07:27

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
11:17:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
11:39:45

O fornecedor SERVECAR venceu o LOTE - 2 pelo valor de 148,00%.

Sistema 08/03/2023
16:12:24

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SERVECAR
-14.118.455/0001-10 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/03/2023
16:09:07

O fornecedor SERVECAR teve o valor do seu lance readequado para 64.372,00%. Pelo Pregoeiro.

Sistema 09/03/2023
16:33:29

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
16:43:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/03/2023
09:58:18

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Lote 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

65764 O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02044971000169 120,00% Classificada --

24589 SERVECAR 14118455000110 1,20% Classificada --



13/03/2023, 14:39 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58634/relatorio_ata_parcial_84011545382.html 6/10

Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

40769 DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36301571000103 60,00% Classificada --

34460 GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA
E SERVICOS LTDA

04906156000197 180,00% Classificada --

Lances

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

184.800,00% 09/03/2023
16:12:57

Readequado

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

192,00% 08/03/2023
11:11:56

Negociacao

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

185,00% 08/03/2023
10:48:58

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

184,00% 08/03/2023
10:47:06

Manual

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

183,00% 08/03/2023
10:45:51

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

182,00% 08/03/2023
10:45:24

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

181,00% 08/03/2023
10:40:17

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

180,00% 08/03/2023
08:21:45

Classificado

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

120,00% 01/03/2023
13:03:52

Classificado

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

60,00% 07/03/2023
18:07:47

Classificado

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

1,20% 03/03/2023
15:18:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-69 184.800,00%

2º SERVECAR 14.118.455/0001-10 184,00%

3º GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 04.906.156/0001-97 182,00%

4º DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-03 60,00%
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Mensagens

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
10:31:52

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
10:40:01

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
10:50:01

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
10:52:02

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Sistema 08/03/2023
11:07:27

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
11:11:56

LOTE 3 negociado no valor de 192,00% pelo fornecedor ID: 65764 - Data Prop.: 01/03/2023 13:03:52

Sistema 08/03/2023
11:17:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
11:39:45

O fornecedor O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA venceu o LOTE - 3 pelo valor de 192,00%.

Sistema 08/03/2023
15:41:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA -02.044.971/0001-69 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 09/03/2023
16:12:57

O fornecedor O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA teve o valor do seu lance readequado para 184.800,00%. Pelo
Pregoeiro.

Sistema 09/03/2023
16:33:29

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
16:43:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/03/2023
09:58:18

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Lote 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

3049 O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02044971000169 70,00% Classificada --

98293 SERVECAR 14118455000110 0,70% Classificada --

52923 DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36301571000103 35,00% Classificada --

22436 GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA
E SERVICOS LTDA

04906156000197 105,00% Classificada --
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Lances

Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
% Data/Hora Tipo

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

111.861,00% 09/03/2023
15:57:51

Readequado

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

120,00% 08/03/2023
11:10:04

Negociacao

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

110,00% 08/03/2023
10:57:24

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

109,00% 08/03/2023
10:55:54

Manual

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

108,00% 08/03/2023
10:55:05

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

107,00% 08/03/2023
10:53:15

Manual

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

106,00% 08/03/2023
10:53:02

Manual

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E
SERVICOS LTDA

04.906.156/0001-
97

105,00% 08/03/2023
08:21:45

Classificado

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-
69

70,00% 01/03/2023
13:03:52

Classificado

DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-
03

35,00% 07/03/2023
18:07:47

Classificado

SERVECAR 14.118.455/0001-
10

0,70% 03/03/2023
15:18:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA 04.906.156/0001-97 111.861,00%

2º O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 02.044.971/0001-69 108,00%

3º SERVECAR 14.118.455/0001-10 106,00%

4º DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS 36.301.571/0001-03 35,00%

Mensagens

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
10:31:52

O LOTE 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
10:52:12

O LOTE 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
11:02:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 4 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 08/03/2023
11:07:27

O LOTE 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
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Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
11:10:04

LOTE 4 negociado no valor de 120,00% pelo fornecedor ID: 22436 - Data Prop.: 08/03/2023 08:21:45

Sistema 08/03/2023
11:17:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
11:39:45

O fornecedor GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA venceu o LOTE - 4
pelo valor de 120,00%.

Sistema 08/03/2023
15:42:09

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GRANPECAS -
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA -04.906.156/0001-97 , tendo em vista, que cumpriu
os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/03/2023
15:57:51

O fornecedor GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA teve o valor do seu
lance readequado para 111.861,00%. Pelo Pregoeiro.

Sistema 09/03/2023
16:33:29

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
16:43:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/03/2023
09:58:18

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/03/2023
09:09:30

Bom dia srs. fornecedores, estaremos iniciando a fase de lance dentro de instantes, desejo a todos boa sorte!

Sistema 08/03/2023
09:18:45

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 08/03/2023
09:57:09

Aguardem um pouco mais, qualquer novidade avisamos aqui.

Sistema 08/03/2023
11:49:11

PAUSA PARA ALMOÇO

Sr(s). Fornecedor(es),
Srs. fornecedores, vamos dá uma pausa para almoço e também para podermos analisarmos a documentação de regularidade dos
licitantes, voltamos aos trabalhos às 14h30, fiquem todos a vontade para se desconectar.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/03/2023
14:35:02

RETORNO AOS TRABALHOS.

Sr(s). Fornecedor(es),
Srs. voltando aos trabalhos agora, peço um pouco de paciencia porque ainda estamos anasando a documentação.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 08/03/2023
14:35:39

Corrigindo: analisando.

Sistema 08/03/2023
15:12:56

O fornecedor O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 08/03/2023
15:13:22

O fornecedor SERVECAR acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 08/03/2023
15:26:16

O fornecedor DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS acabou de ASSINAR sua Proposta Final.
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Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
16:19:50

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 00008/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Srs. fornecedores, vamos suspender a sessão para alguns ajustes e se tudo estiver certo, amanhã finalizaremos as etapas de
recurso e proposta final. Até amanhã.. A REABERTURA será no dia 09/03/2023 14:10 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/03/2023
16:53:59

O fornecedor GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 09/03/2023
15:30:46

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 00008/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 09/03/2023
16:24:20

Boa tarde srs. vocês tem acesso ainda tem acesso a proposta de voces? Vocês estão de acordo com os valores?

Sistema 09/03/2023
16:24:46

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 09/03/2023
16:24:56

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 09/03/2023
16:33:16

os valores foram editados. o percentual dado foi dividido pelo total de itens do lote o valor do desconto conseguido foi lançado sobre o
valor previsto de cada item.

Pregoeiro 09/03/2023
16:34:52

Chegando nesses valores em reais para cada lote.

Pregoeiro 09/03/2023
16:44:54

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 09/03/2023 16:44:00hs até o dia 09/03/2023 18:44:00hs para o(s) fornecedor(es):

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA
DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS
SERVECAR
GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA.

Sistema 09/03/2023
16:47:33

O fornecedor SERVECAR acabou de ENVIAR realinhada_assuncao_nova_1678391253.pdf no proposta final.

Sistema 09/03/2023
16:48:31

O fornecedor DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS acabou de ENVIAR
proposta_realinhada_assuncao_pb_pecas_1678391311.pdf no proposta final.

Sistema 09/03/2023
17:00:15

PROPOSTA ATUALIZADA

Sr(s). Fornecedor(es),
Srs. forncedores, podem enviar a proposta por e-mail: licitacao@assuncao.com.br

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/03/2023
17:57:35

O fornecedor GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
p_m_assuncao_proposta_de_precos_realinhada_1678395455.pdf no proposta final.

Sistema 09/03/2023
18:44:01

O prazo para o fornecedor O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 09/03/2023
18:44:01

O prazo para o fornecedor DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 09/03/2023
18:44:01

O prazo para o fornecedor SERVECAR enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 09/03/2023
18:44:01

O prazo para o fornecedor GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA enviar a
proposta final está encerrado.


